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Kommunedelplan Fysisk aktivitet, idrett og friluftliv:  
Planprogram, 2.gangsbehandling 
 
Saksbehandler: Solveig Viste Saksnr.: 23/08994-31 
Behandlingsrekkefølge Møtedato 
 

Hovedutvalg for helse og sosial   
           

Hovedutvalg for næring og miljø   
           

Hovedutvalg for oppvekst og kultur  
           

Hovedutvalg for teknikk og plan  
           

Formannskapet   
           

Kommunestyret  
           

Eldrerådet  
           

Råd for personer med funksjonsnedsettelse  
           

Ungdomsrådet  
           

 
 
 
Kommunedirektørens innstilling: 
Ås kommunestyre fastsetter i samsvar med plan- og bygningsloven §4-1 og §11-
13 planprogram for utarbeidelse av kommunedelplan for fysisk aktivitet, idrett og 
friluftsliv, datert 21.08.2023.  
 
Ås, 15.09.2023 
 
Tom-Arne Tørfoss Ellen Grepperud  
Kommunedirektør Virksomhetsleder   
 

Avgjørelsesmyndighet: 
Kommunestyret 
 
Behandlingsrekkefølge: 
Eldrerådet 
Råd for personer med funksjonsnedsettelse 
Ungdomsrådet 
Hovedutvalg for helse og sosial  
Hovedutvalg for næring og miljø  
Hovedutvalg for oppvekst og kultur 
Hovedutvalg for teknikk og plan 
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Formannskapet  
Kommunestyret 
 
Vedlegg: 
01 Planprogram for kommunedelplan for fysisk aktivitet, idrett og 
friluftsliv_Uttalelser innarbeidet pr 21082023 
02 Planprogram_Alle uttalelser vurdert pr 22082023 
03 Planprogram_Alle høringsuttalelsene 
 
Øvrige relevante dokumenter som ligger i saken: 
Høringsuttalelsene 
Lenke til kommunestyrets vedtak i sak 30/23, 10.05.2023. 
 
Saksbehandler sender vedtaket til: 
Høringsinstanser som har gitt uttalelse.  
  

https://opengov.360online.com/Meetings/AS/Meetings/Details/200274?agendaItemId=200487
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Saksutredning: 
 
Fakta i saken: 
Kommunedelplanen for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv skal utarbeides i tråd 
med vedtatt planstrategi 2020-2024. Som ledd i varsling av planoppstart er det 
utarbeidet et planprogram. Det viser hensikten med planarbeidet, 
kunnskapsgrunnlaget som skal ligge til grunn for kommunedelplanen, temaer for 
konsekvensutredning av arealendringer og opplegget for planprosessen. 
Planprogrammet inviterer også interessenter til å komme med arealinnspill 
basert på en mal.    
 
Kommunestyret behandlet forslag til planprogram i møte 10.05.2023. Det ble 
oppdatert på grunnlag av vedtaket og sendt på høring med frist 19.06.2023. Det 
kom inn 15 høringsuttalelser fordelt på:   
 
• Regionale myndigheter: NVE, Statens vegvesen, Statsforvalteren i Oslo og 

Viken, Viken fylkeskommune. 
• Lag og foreninger: Ås sanitetsforening, Follo hestesportsklubb, Ås IL og Ås 

fotball (felles), Nordby idrettslag, Vinterbro syd vel, Ås idrettsråd, Ås 
tennisklubb, Oslofjordens friluftsråd 

• Private aktører: Stiftelsen Årungen ro- og padlesenter, Stall H, Ås fysioterapi 
og treningssenter 

 
Kommunedirektøren har vurdert høringsuttalelsene og anbefalt hvordan den 
enkelte høringsuttalelse bør følges opp og om den har ført til endringer i 
planprogrammet eller ikke, se vedlegg 2. Endringer i planprogrammet er markert 
(vedlegg 1). 
 
Ti av høringsuttalelsene inneholder arealinnspill (vedlegg 1). De er som følger: 
• Innspill om anlegg som er grunnlag for videre dialog.  
• Arealer til aktivitetsanlegg innenfor 200-300 meters avstand fra barne- og 

ungdomsskolene.   
• Fordoble avsatt arealformål til idrett ved Bjørnebekk.  
• Vurdere om det er tilstøtende areal rundt Ås stadion som kan omreguleres og 

utvikles til idrett. 
• Løse de trafikale utfordringene og utvide dagens anlegg på Nordby eller 

vurder nytt anlegg nord for Nordbyhallen.  
• Forslag til traseer for ridestier. 
• Sikre ro- og padleaktiviteten på Årungen ved å bl.a. avsettes nødvendig areal 

på land og i vann.  
• Etablere paddelbane. 
• Bedre parkering og merking nær kyststien.  
• Behov for lekeplass/aktivitetsplass i området Vinterbro terrasse.  

 
Vurdering: 
Kommunestyret 21.10.2021 (K-sak 62/21) vedtok at det skulle settes i gang et 
arbeid med en kommunedelplan for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv.  
I planprogrammets kapittel 2 «Kunnskapsgrunnlag» er det beskrevet en rekke 
temaer med tilhørende problemstillinger som skal danne grunnlaget for 
kommunedelplanen. Dokumentasjonen som er oppgitt anser kommunedirektøren 
som tilstrekkelig. Som følge av høringsuttalelsene er det lagt til en del flere 
problemstillinger. Kunnskapsgrunnlaget skal utarbeides av kommunen. 
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Arealinnspillene skal konkretiseres i dialog med forslagsstillerne, og det vurderes 
om det er behov for KU. 
 
Høringsuttalelsene viser at det er stor interesse for og forventninger til 
kommunedelplanen. Dette skal følges opp som del av arbeidet med medvirkning 
og involvering som er beskrevet i planprogrammet kapittel 4.3. 
Kommunedirektørens vurdering er imidlertid at dette må vektlegges i større grad 
og at dette vil ta mye av høsten 2023. Innspill fra disse møte er viktige for 
innholdet i og forankring av planen.    
 
Planprogrammet som har vært på høring skisserte en framdrift med vedtak av 
kommunedelplanen i juni 2024. Det ble imidlertid tatt høyde for at framdriften 
evt. måtte justeres etter høringen av planprogrammet. Med de vurderingene 
som er gjort når det gjelder utarbeidelse av kunnskapsgrunnlaget for planen og 
viktigheten av å bruke nok tid på medvirkning og dialog, mener 
kommunedirektøren at det er nødvendig å skyve på vedtak av endelig plan til 
oktober 2024. Det gir kommunen en plan med kvalitet og forankring, og som 
skal være et verktøy for kommunens langsiktige arbeid med å sikre arealer og 
anlegg for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv. 
 
 
Økonomiske konsekvenser: 
Kommunen bruker interne ressurser i arbeidet med planen. Utover arbeidstid vil 
planarbeidet ikke få økonomiske konsekvenser. De økonomiske konsekvensene 
av planen vil først komme fram ved vurdering av tiltak i tiltaksdelen til 
kommunedelplanen. Tiltakene skal prioriteres i den årlige handlingsprogram og 
økonomiplaner.  
 
Miljømessige konsekvenser: 
De miljømessige konsekvensene vil bli vurdert som del av konsekvensutredning 
av evt. endring av arealformål i utarbeidelse av kommunedelplanen.  
 
Konklusjon med begrunnelse: 
Forslag til planprogram for kommunedelplan for fysisk aktivitet, idrett og 
friluftsliv datert 21.08.2023 gir et godt grunnlag for å utarbeide en 
kommunedelplan. Den skal:  
• Bygge på et kunnskapsgrunnlag som svarer ut vesentlige problemstillinger. 
• Vektlegge medvirkning, dialog og involvering som gir kvalitet og eierskap.  
 
Etter høringen av planprogrammet anbefaler derfor kommunedirektøren at 
framdriftsplanen endres med et planlagt vedtak av kommunedelplan i oktober 
2024.  
 
Kommunedirektøren anbefaler at kommunestyret vedtar planprogrammet datert 
21.08.2023. 
 
Kan vedtaket påklages? 
Nei 
 
Ikrafttredelse av vedtaket: 
Umiddelbart 
 


